

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Reparatia capitala a drumurilor publice locale din com.Ivancea s.Branesti**

Valoarea de deviz 1 235 652,43 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Branesti				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,0000	48,51 0,00	1 455,30 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,7225	2 274,30 0,00	13 014,67 0,00
3	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	5,7225	1 008,00 0,00	5 768,28 0,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	5,7225	1 505,00 0,00	8 612,35 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	972,8250	45,50 0,00	44 263,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 114,12
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				73 114,12
		1.2. Constructia drumului				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,3500	119,07 0,00	1 946,83 0,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,4525	1 037,25 0,00	2 543,85 0,00
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	163,5000	359,15 60,92	58 720,61 9 959,68
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	245,2500	438,73 31,78	107 599,05 7 794,54
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	163,5000	286,66 90,05	46 868,42 14 723,01
11	IzF04J1	Strat de polietelena	m2	1 880,0000	8,63 1,06	16 227,03 1 991,67
12	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment (C20/25, F4, WC3) la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	1 635,0000	295,10 32,84	482 480,79 53 695,69
13	NOTA	Executarea rosturilor de comprimare	m	363,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
14	DC03A	Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale (norma otel-beton 1,05kg)	buc	363,0000	41,66 13,24	15 123,49 4 807,03
15	pret	Armatura AI Φ4mm (fise montate)	kg	13,0680	23,00 0,00	300,56 0,00
16	pret	Capac din cauciuc	buc	363,0000	10,04 0,00	3 644,52 0,00
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri	m	363,0000	28,72	10 423,84

1	2	3	4	5	6	7
		diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri			15,36	5 576,15
18	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	363,0000	6,09 5,83	2 210,92 2 115,09
19	pret	Mastic bitum-cauciuc	kg	335,9050	26,88 0,00	9 029,13 0,00
20	NOTA	Executarea rosturilor de dilatare	m	36,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
21	DC03A	Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale (norma otel-beton 2,1kg)	buc	80,0000	41,66 13,24	3 333,00 1 059,40
22	pret	Armatura AI Φ4mm (fise montate)	kg	29,1840	23,00 0,00	671,23 0,00
23	pret	Scinduri de foioase (Garnitura 0.03*0.15m)	m3	0,1890	6 000,00 0,00	1 134,00 0,00
24	pret	Capac din cauciuc	buc	80,0000	10,04 0,00	803,20 0,00
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	36,0000	28,72 15,36	1 033,77 553,01
26	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	36,0000	6,09 5,83	219,26 209,76
27	pret	Mastic bitum-cauciuc	kg	145,4970	26,88 0,00	3 910,96 0,00
28	DC06A	Protectia suprafetelor de beton cu agent acrilic de antievaporare, durificare si sigilare pentru suprafetele din beton de tip.Sikafloor-ProSeal-12	10 m2	163,5000	76,13 9,53	12 446,50 1 558,91
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 090,0000	34,39 1,68	37 480,25 1 830,27
		<i>Total</i>	lei			818 151,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia drumului Inclusiv salariu				818 151,21 105 874,21
		1.3. Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit in santier				
30	TsC35A1	Incarcarea cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, materiale inerte la distanta < 10 m	100 m3	7,0000	1 190,00 0,00	8 330,00 0,00
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	953,9900	19,00 0,00	18 125,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 455,80
		Total Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit in santier Inclusiv salariu				26 455,80
		<i>Total</i>	lei			917 721,13
		Total Branesti Inclusiv salariu				917 721,13 105 874,21

		Total	lei	917 721,13
		Fondul social	24 %	25 409,81
		Cheltuieli de regie	6 %	56 587,86
		Total		999 718,80
		Beneficiu	3 %	29 991,56
		Total		1 029 710,36
		TVA	20 %	205 942,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 235 652,43 105 874,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Reparatia capitala a drumurilor publice locale din com.Ivancea s.Branesti

Valoarea de deviz 1 235 652,43 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 093,4400	52,97	57 919,52
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	110,7500	52,97	5 866,43
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	237,0750	52,97	12 557,86
4.	7129020012800	Pavator	h-om	335,1750	52,97	17 754,22
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	76,5900	52,97	4 056,97
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	37,6000	52,97	1 991,67
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,7000	52,97	1 732,12
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,8750	52,97	2 165,15
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,5530	52,97	1 830,27
		Total manopera				105 874,21

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,7858	215,00	10 703,95
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	137,3400	215,00	29 528,10
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	298,9598	215,00	64 276,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	49,0500	196,00	9 613,80
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	214,3485	190,00	40 726,22
6.	142210220551220	Beton in banda pentru longrine C20/25, F4, WC3	m3	9,8100	1 441,67	14 142,74
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25, F4, WC3	m3	245,2500	1 441,67	353 568,59
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3270	7 500,00	2 452,50
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,2700	7 500,00	24 525,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3270	7 500,00	2 452,50
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0327	125,00	4,09
12.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	8,8600	12,00	106,32
13.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	6,5400	30,00	196,20
14.	2320166200676	White spirit	kg	17,9850	28,00	503,58
15.	2320187315789	Decofrol	kg	37,6050	30,40	1 143,19
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	160,2300	22,00	3 525,06
17.	2413527345000	Fluid de protectie Sikafloor-ProSeal-12	t	0,4202	25 000,00	10 505,00
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,3965	975,00	1 361,59

19.	2682132601626	Polietelena	m2	2 030,4000	7,00	14 212,80
20.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	4,4300	26,40	116,95
21.	2710602000107	Otel beton profil neted D = 18 mm	kg	465,1500	22,00	10 233,30
22.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	8,1750	22,00	179,85
23.	2734112005823	Sirma trasa net bet. arm.stnb D = 5 mm	kg	76,1960	28,00	2 133,49
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	24,5250	26,40	647,46
25.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	3,2700	36,00	117,72
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,8750	36,00	1 471,50
27.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	6,5400	36,00	235,44
28.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	11,4450	36,00	412,02
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	214,3945	6,00	1 286,36
30.	m3	Armatura AI Φ4mm (fise montate)	kg	42,2520	23,00	971,79
31.	m4	Capac din cauciuc	buc	443,0000	10,04	4 447,72
32.	m5	Mastic bitum-cauciuc	kg	481,4020	26,88	12 940,09
33.	m9	Scinduri de foioase (Garnitura 0.03*0.15m)	m3	0,1890	6 000,00	1 134,00
Total materiale de construcții						619 875,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9400	24,00	22,56
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	37,6050	8,83	332,05
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,3408	630,00	31 084,72
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 597,0000	2,00	7 194,00
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	37,6050	245,00	9 213,22
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4905	270,00	132,44
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,2900	270,00	23 838,30
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,9900	270,00	3 237,30
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,9234	270,00	789,32
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,8995	300,00	1 169,85
11.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	37,6050	26,00	977,73
12.	2952270004015	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	14,7150	26,00	382,59
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	37,6050	75,00	2 820,38
14.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	3,1920	33,00	105,33
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	117,3060	33,00	3 871,10
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	67,7694	250,00	16 942,35
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,9234	200,00	584,68
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	32,7000	200,00	6 540,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	32,7000	450,00	14 715,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	249,5573	250,00	62 389,32
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,1050	280,00	5 629,40
Total utilaje de construcții						191 971,64

Total	lei	917 721,13
Fondul social	24 %	25 409,81

Cheltuieli de regie	6 %	56 587,86
Total		999 718,80
Beneficiu	3 %	29 991,56
Total		1 029 710,36
TVA	20 %	205 942,07

Total deviz: 1 235 652,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Ivancea

Investitor Primaria Ivancea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Branesti				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			48,51
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	630,00	48,51
		Total	lei			1 455,30
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,30
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,30
		Total	lei			13 014,67
3	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TsC21B1 teren catg. II	100 m3			1 008,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	630,00	1 008,00
		Total	lei			5 768,28
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,00
		Total	lei			8 612,35
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		Total	lei			44 263,52
		1.2. Constructia drumului				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			119,07
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,07
		Total	lei			1 946,83
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 037,25
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	270,00	321,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		Total	lei			2 543,85
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			359,15
						60,92

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,97	60,92
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	190,00	249,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	270,00	41,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		Total	lei			58 720,61
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=15cm	m3			438,73 31,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,97	31,78
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,65
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
		Total	lei			107 599,05
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,66 90,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,97	13,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,97	76,81
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,40	3,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	36,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,40	3,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,00
		Total	lei			46 868,42
11	IzF04J1	Strat de polietilenă	m2			8,63 1,06
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	52,97	1,06
	2682132601626	Polietilenă	m2	1,0800	7,00	7,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	24,00	0,01
		Total	lei			16 227,03
12	DC05A	Îmbrăcaminte din beton cu ciment (C20/25, F4, WC3) la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			295,10 32,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,97	1,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,97	30,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,97	1,06
	142210220551220	Beton în bandă pentru longrine C20/25, F4, WC3	m3	0,0060	1 441,67	8,65
	1422102205515	Beton în îmbrăcaminte C20/25, F4, WC3	m3	0,1500	1 441,67	216,25
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2873122005000	Plasă sîrmă neagră (răbit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	36,00	0,07
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	196,00	5,88
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	22,00	2,16
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	125,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	36,00	0,14
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	36,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,31
	2320156200951	Motorină motor Diesel-ld	kg	0,0040	30,00	0,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	6,00	0,43
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	30,40	0,33
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	75,00	1,73
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	245,00	5,63
	2952270003608	Vibroînfigător acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	26,00	0,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	8,83	0,20
		Total	lei			482 480,79
13	NOTA	Executarea rosturilor de comprimare	m			0,00
						0,00
		Total	lei			
14	DC03A	Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale (norma otel-beton 1,05kg)	buc			41,66
						13,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2500	52,97	13,24
	2710602000107	Otel beton profil neted D = 18 mm	kg	1,0500	22,00	23,10
	2734112005823	Sirma trasa net bet. arm.stnb D = 5 mm	kg	0,1720	28,00	4,82
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,0100	26,40	0,26
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			15 123,49
15	pret	Armatura AI Ø4mm (fise montate)	kg			23,00
						0,00
	m3	Armatura AI Ø4mm (fise montate)	kg	1,0000	23,00	23,00
		Total	lei			300,56
16	pret	Capac din cauciuc	buc			10,04
						0,00
	m4	Capac din cauciuc	buc	1,0000	10,04	10,04
		Total	lei			3 644,52
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,72
						15,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,97	15,36
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	975,00	3,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	6,00	0,24
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	33,00	9,70
		Total	lei			10 423,84
18	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracamintii cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			6,09
						5,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	52,97	5,83
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	33,00	0,26
		Total	lei			2 210,92
19	pret	Mastic bitum-cauciuc	kg			26,88
						0,00
	m5	Mastic bitum-cauciuc	kg	1,0000	26,88	26,88
		Total	lei			9 029,13
20	NOTA	Executarea rosturilor de dilatare	m			0,00
						0,00
		Total	lei			
21	DC03A	Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale (norma otel-beton 2,1kg)	buc			41,66
						13,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2500	52,97	13,24
	2710602000107	Otel beton profil neted D = 18 mm	kg	1,0500	22,00	23,10
	2734112005823	Sirma trasa net bet. arm.stnb D = 5 mm	kg	0,1720	28,00	4,82
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,0100	26,40	0,26
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 333,00
22	pret	Armatura AI Ø4mm (fise montate)	kg			23,00
	m3	Armatura AI Ø4mm (fise montate)	kg	1,0000	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			671,23
23	pret	Scinduri de foioase (Garnitura 0.03*0.15m)	m3			6 000,00
	m9	Scinduri de foioase (Garnitura 0.03*0.15m)	m3	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 134,00
24	pret	Capac din cauciuc	buc			10,04
	m4	Capac din cauciuc	buc	1,0000	10,04	10,04
		<i>Total</i>	lei			803,20
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,97	15,36
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	975,00	3,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	6,00	0,24
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	33,00	9,70
		<i>Total</i>	lei			1 033,77
26	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			6,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	52,97	5,83
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	33,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			219,26
27	pret	Mastic bitum-cauciuc	kg			26,88
	m5	Mastic bitum-cauciuc	kg	1,0000	26,88	26,88
		<i>Total</i>	lei			3 910,96
28	DC06A	Protectia suprafetelor de beton cu agent acrilic de antievaporare, durificare si sigilare pentru suprafetele din beton de tip.Sikafloor-ProSeal-12	10 m2			76,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	52,97	9,53
	2413527345000	Fluid de protectie Sikafloor-ProSeal-12	t	0,00257	25 000,00	64,25
	2952270004015	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,0900	26,00	2,34
		<i>Total</i>	lei			12 446,50
29	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,97	1,68
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	215,00	27,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	6,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	630,00	2,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	270,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	270,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			37 480,25
		1.3. Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit in santier				
30	TsC35A1	Incarcarea cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, materiale inerte la distanta < 10 m	100 m3			1 190,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 330,00
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			18 125,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.